CONCEPTO

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

Afio
2020

269,224,801
828,267
2,594,947

0

0

0

76,124

272,724,139

434,454

0
923,893,872
503,607,571
0

-539,594,219
0

0
0

888,341,678

1.161.065.817

2019

229,833,437
662,158
8,511,150

0

0

0

85,669

239,092,414

434,454

0
884,731,706
474,969,288
0

-458,530.477
4]

0
0

901,604,971

1.140,697.385

CONCEPTO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto
Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administraciéon a
Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/ Patrimonio

Afio
2020

102,482,858
0

0

0

0

5,000

0
0

102,487,858

ococooo

o

102.487.858

1.150.977.523
1,150,977,523
0

0

-92,399,564
27,288,734
-209,659,805
89,971,507

0

0

0

0
0

1,058,577,959

1,161,065,817

2019

93,499,672
0

0

0

0

5,000

0
0

93,504,672

oocooo

o

93,504,672

1,192,106,372
1,192,106,372
0

0
-144,913,660
-145,962,292
1,048,632

0

0

0

0

0
0

1,047,192,712

1,140,697,384




