

SISTEMA AVANZADO DE BACHILLERATO Y EDUCACIÓN SUPERIOR EN EL ESTADO DE GUANAJUATO  
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA  
Al 31 de Diciembre del 2020 y 2019

CONCEPTO	Año	CONCEPTO	Año
	2020		2019
<b>ACTIVO</b>			
<b>Activo Circulante</b>			
Efectivo y Equivalentes	269,224,801	229,833,437	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	828,267	662,158	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	2,594,947	8,511,150	
Inventarios	0	0	
Almacenes	0	0	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	
Otros Activos Circulantes	76,124	85,669	
<b>Total de Activos Circulantes</b>	<b>272,724,139</b>	<b>239,092,414</b>	
<b>Activo No Circulante</b>			
Inversiones Financieras a Largo Plazo	434,454	434,454	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	923,893,872	884,731,706	
Bienes Muebles	503,607,571	474,969,288	
Activos Intangibles	0	0	
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-539,594,219	-458,530,477	
Activos Diferidos	0	0	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	
Otros Activos no Circulantes	0	0	
<b>Total de Activos No Circulantes</b>	<b>888,341,678</b>	<b>901,604,971</b>	
<b>Total del Activo</b>	<b>1,161,065,817</b>	<b>1,140,697,385</b>	
<b>PASIVO</b>			
<b>Pasivo Circulante</b>			
Cuentas por Pagar a Corto Plazo		102,482,858	93,499,672
Documentos por Pagar a Corto Plazo		0	0
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo		0	0
Títulos y Valores a Corto Plazo		0	0
Pasivos Diferidos a Corto Plazo		0	0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo		5,000	5,000
Provisiones a Corto Plazo		0	0
Otros Pasivos a Corto Plazo		0	0
<b>Total de Pasivos Circulantes</b>		<b>102,487,858</b>	<b>93,504,672</b>
<b>Pasivo No Circulante</b>			
Cuentas por Pagar a Largo Plazo		0	0
Documentos por Pagar a Largo Plazo		0	0
Deuda Pública a Largo Plazo		0	0
Pasivos Diferidos a Largo Plazo		0	0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo		0	0
Provisiones a Largo Plazo		0	0
<b>Total de Pasivos No Circulantes</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Total del Pasivo</b>		<b>102,487,858</b>	<b>93,504,672</b>
<b>HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO</b>			
<b>Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido</b>			
Aportaciones		1,150,977,523	1,192,106,372
Donaciones de Capital		0	0
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio		0	0
<b>Hacienda Pública/Patrimonio Generado</b>		<b>-92,399,564</b>	<b>-144,913,660</b>
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)		27,288,734	-145,962,292
Resultados de Ejercicios Anteriores		-209,659,805	1,048,632
Revalúos		89,971,507	0
Reservas		0	0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		0	0
<b>Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Resultado por Posición Monetaria		0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		0	0
<b>Total Hacienda Pública/ Patrimonio</b>		<b>1,058,577,959</b>	<b>1,047,192,712</b>
<b>Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio</b>		<b>1,161,065,817</b>	<b>1,140,697,384</b>